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Technische daten die Schnur-Wickelmaschine NZ-01

	Bezeichnung
	Maβeinheit
	Wert

	Anzahl Wickelnpunkten 

Anzahl Spindeln
	-

-
	24

48

	Hülsen für Abnahmebobinen 
· Loch Durchmesser- (otw.

· Durchmesser –d

· Scheiben Durchmesser– D

· Länge – L
	mm

mm

mm

mm
	22

124

200

200
	22

100

160

160

	Spulgeschwindigkeit
	m/min
	30-60

	Schnur Dicke
	mm
	0,08 -1

	· Lenkhub max.
· Lenkhub pro ein Drehung die Rolle
	mm

mm
	129,160

3

	Maschine Antrieb:
· Anzahl Motoren

· Motorleistung 

· Drehzahl
	-
	48

	· 
	kW
	0,06

	· 
	1/min
	900 (50 Hz)

	Ausmaβe  (Länge x Breite x Höhe)
	
	3260 x 1400 x 1800

	Maschinenmasse
	kg
	~750
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Schnur-Wickelmaschine	NZ-01





Maschine-Anwendung





Die Schnurwickelmaschine NZ-01/48 ist die letzte Machine  in der Schnur-Fertigungsstraße und ist dafür bestimmt, Fertigfabrikat auf Scheibenspulen aufzuwickeln.








Maschine-Beschreibung





Die Maschine ist als zweiseitig ausgefuhrt.  Auf jeder Maschinenseite sind je 12  Wickelsätze angebracht.


Ein Wickelsatz is dafür bestimmt,  einen Schnur aufzunehmen. Jeder Satz  ist mit zwei Spindel ausgestattet, wo auf einem von denen es gewickelt wird und auf dem anderen eine vollgespullte Bobine abgenommen und eine leere Spule aufgesetzt wird.


Die Spindelmotoren werden  über Wechselrichter gespeist, wodurch  ihr Drehmoment  und dadurch auch  Spannung  von gewickeltem Schnur sich leicht nachstellen lässt.  Das Führerwerk ( eine Einheit pro Wickelsatz) verteilt die Schnur auf der Bobine.


Geschwindigkeit von den  Schnurführern  wird auch zentral  mit einem unter  der Wickelregelungseinheit angebrachten Potentiometer  nachgestellt.


Einzelne Schnüre werden zwischen  den Verteilkammstiften auf den Streichbaum (Umlenkrolle)  und  den Lamellen-Schnurmangelwächter geführt.
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